
Nový Malín
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.942626N, 17.031905E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 1 980 ha

Počet obyvatel: 3 683 PSČ: 788 03

Adresa URL: www.novymalin.cz

Současnost obce Nový Malín
Poloha obce Nový Malín předurčuje jeho zaměření jako klidovou oblast rodinného bydlení se širším
zázemím a dobrou infrastrukturou. V roce 1992 byl postaven vodojem, zrekonstruována vodovodní síť a obci
byl navrácen vodovod, roku 1994 byla obec plynofikována a v letech 1997–2005 došlo k vybudování
splaškové kanalizace.
Vskutku ojedinělá je výstavba rodinných domků. Za poslední roky se jich v obci postavilo již mnoho, dále bylo
zbodováno několik bytových jednotek v nájemních domech, dům s pečovatelskou službou, nová tělocvična
a školní jídelna.
Nový Malín má 2 mateřské školy. Každoročně v nich probíhá několik akcí, které mají dětem
zpestřit běžný denní provoz. Starší děti navštěvují místní základní školu. Pro velké i malé
čtenáře je k dispozici knihovna, jež nabízí půjčování knih a časopisů, meziknihovní služby a
veřejný internet. Je zde řada poskytovatelů bezdrátového internetu a to s kvalitním pokrytím celé obce.
Občanská infrastruktura umožňuje rozvoj zajímavé sportovní, kulturní a společenské činnosti, která
má v obci dlouholetou tradici. Počtem nejsilnější je Sokol, který sdružuje místní fotbalisty a hráče
stolního tenisu a Sbor dobrovolných hasičů. Z dalších organizací a spolků je možno jmenovat taneční
spolek Break Dance, Myslivecký svaz, Svaz chovatelů, Svaz zahrádkářů, Svaz včelařů, Červený
kříž, Svaz protifašistických bojovníků či Svaz invalidů a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4931/novy-malin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 00:54:28


